2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2014

№252
                   р.п.  Каменоломни

	Об утверждении отчета о реализации районной  целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы»

В   соответствии с  п. 3 постановления Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района»,   ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет  о  реализации  районной  целевой программы  «Проведение  мероприятий   по  улучшению  жилищных  условий граждан, проживающих   в  сельской  местности,  в  целях   реализации   федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы», утвержденной постановлением  Администрации Октябрьского района  от 31.12.208 № 625, по результатам  за 2013 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить на заместителя   Главы     Администрации    Октябрьского   района – начальника
управления строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства С.В. Басакевича.
                     Глава
 Октябрьского района                                                                      Е.П. Луганцев
Приложение

к постановлению Администрации
Октябрьского района
                                                                                       От 31.03.2014   №252
ОТЧЕТ

о реализации районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы» в 2013 году

В 2013 году мероприятий районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы» (далее - Программа) было предусмотрено  10255,517 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 4266,144тыс. рублей,
областного бюджета – 5771,368 тыс. рублей,
районного бюджета – 218,005 тыс.рублей.
Фактический объем финансирования составил 10255,517 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 4266,144 тыс.рублей, областного – 5771,368 тыс. рублей, районного бюджета – 218,005 тыс.рублей. Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями. От чет о финансировании и освоении программных мероприятий, информация
об оценке эффективности реализации программы  за 2013 год прилагаются к настоящему отчету ( приложения №1,№2) .
 Реализация мероприятий привела к следующим результатам.                   Приобретено и построено 0,5315 тыс. кв. м жилья. Улучшили жилищные условия 9 семей, проживающих в сельской местности, из них - 7 молодых семей и молодых специалистов.
    Управляющий делами

    Администрации района

Н.Н.Савченко
Приложение №1

к   отчету о реализации районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы» в 2013 году
Отчет
о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2013 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено
(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных
средств и причины
их неосвоения

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	районный
бюджет
	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	районный
бюджет

	Всего по Программе
	10255,517
	4266,144
	5771,368
	218,005
	10255,517
	4266,144
	5771,368
	218,005
	10255,517
	4266,144
	5771,368
	218,005
	-

	1.
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской  местности
	7885,196
	3102,844
	4614,845
	167,507
	7885,196
	3102,844
	4614,845
	167,507
	7885,196
	3102,844
	4614,845
	167,507

	2.
	Субсидии на осуществление мероприятий по
обеспечению жильем
граждан РФ, проживающих в сельской местности
	2370,321
	1163,3
	1156,523
	50,498
	2370,321
	1163,3
	1156,523
	50,498
	2370,321
	1163,3
	1156,523
	50,498

Приложение № 2

к   отчету о реализации районной целевой программы «Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» на 2009-2014 годы» в 2013 году
Информация
об оценке эффективности реализации программы  за отчетный 2013 год финансовый год
	N
п/п
	Наименование показателей
результативности
	Единица
измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2010 г.
	отклонение
от планового показателя (+,-)
	2011 г.
	отклонение от  планового
показателя (+,-)
	2012 г.
	отклонение  от планового показателя (+,-)
	2013 г.
	отклонение  от планового показателя (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Обеспечение жилыми помещениями молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской  местности, а также граждан РФ, проживающих в сельской местности
	семей
	40
	40
	10
	10
	11
	-29
	8
	-32
	11
	+1
	9
	-1